ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICAB B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

EDITAL N.º 005/2019

RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES DE

BARÃO DE COTEGIPE - RS

   A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de BARÃO DE COTEGIPE - COMDICAB, no uso de suas atribuições

legais pela Lei Municipal nº 1.556/03, de 25 de agosto de 2003, e pela Lei nº

1.576/03, de 21 de novembro de 2003, e através da Comissão Especial Eleitoral,

constituída em ata nº001/2019, de 13 de março de 2019 e conforme Edital

nº001/2019, de 10 de abril de 2019, que regulamenta o Processo de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar de Barão de Cotegipe-RS, TORNA PÚBLICA a

nominata dos Conselheiros Tutelares eleitos:

Tutelares:

1. MARISA FÁTIMA BALESTRIN TRES

2. ROSANI FÁTIMA GIACOMEL SPEROTTO

3. JOSÉ STROIEKE

4. CARLIZA WELKER

5. ANA PAULA PETROSKI

Suplentes:

1. ANDRESSA ANDREOLLA LESZCZINSKI

2. ELAINE TERESINHA MÓSENA

3. ROSELETE HUL

4. JÉSSICA SARTORI ZAPPANI

5. ANGELO FAÉ JUNIOR

  Os Conselheiros eleitos serão empossados pelo Prefeito Municipal,

dia 10 de janeiro de 2020, na Câmara Municipal de Vereadores.

Barão de Cotegipe, 07 de outubro de 2019.

DUCILI MARIA BASSO RICHETTI
      Presidente do COMDICAB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICAB B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

EXTRATO DE EDITAL N.º 005/2019

RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES DE

BARÃO DE COTEGIPE - RS

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de BARÃO DE COTEGIPE - COMDICAB, através de sua Comissão Especial

Eleitoral, TORNA PÚBLICA a nominata dos Conselheiros Tutelares eleitos no pleito

de 06 de outubro de 2019. O Edital completo encontra-se publicado por afixação no

Mural do Prédio da Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe/RS, sito a Rua

Princesa Izabel, 114, Centro, e no site www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

Barão de Cotegipe, 07 de outubro de 2019.

DUCILI MARIA BASSO RICHETTI
      Presidente do COMDICAB

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/